

Den derefter i Mellemtiden til Mødet den 19de Marts opgivne Dagsorden var følgende:

Forelægge af Lovforslag, modtagne fra Folkethinget.

Ni og Tredstydtyvende Møde.

Tirsdagen den 19de Marts Kl. 3.

Protocollen for forrige Møde blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Ifølge den mig af Thinget givne Bemyndigelse har jeg haft den Ære i Torsdags Eftermiddags, inden Hans Majestæt Kongens Afreise, at udtale for Hans Majestæt Thingets Deeltagelse i den Sorg, der har rammet ham. Hans Majestæt har paalagt mig at bringe Thinget sin Tak med den Forsikring, at han i høi Maade paaskønner den Deeltagelse, der ved denne Leilighed er bleven vist ham fra Thingets Side.

Fra Conseilspresidenten har jeg modtaget Underretning om, at det har behaget Hans Majestæt Kongen under 14de d. M. at stadfæste den af Rigsdagen vedtagne Lov om Regjeringens Førelse under Kongens Fraværelse, og om, at Hans Majestæt ved sin Afreise til Udlandet har udstedt en Allerhøieste Kundgjørelse om, at Hans Kongelige Høihed Kronprindsen i Genhold til den nævnte Lov fra den 14de om Aftenen har overtaget Regjeringen i Kongens Navn. Exemplarer af den nævnte Lov samt af Kundgjørelsen skulle blive omdeelte til de Herrer Medlemmer.

Fra Ministeriet for Kirke- og Underviisningsvesenet har jeg til Ombelting blandt Thingets Medlemmer modtaget Exemplarer af Lov af 1ste d. M. om Udsættelse af Revisionen af tvende Lønningsslove. Exemplarerne skulle blive omdeelte.

19de Marts.

Fra Indenrigsministeriet har jeg til Ombelting modtaget Exemplarer af følgende af Hans Majestæt Kongen stadfæstede Love, nemlig: Lov af 8de d. M. om Bederlag for Contoirudgifter til Embedet som Borgemeester og Auktionsdirecteur i Aarhus, Lov af 14de d. M. om Statens Overtagelse af de jydsk-syenske Jernbaners Drift, samt Lov af samme Dato om Fattiges med Kleres Hjemsendelse og de dermed forbundne Omkostningers Afholdelse. Exemplarerne skulle blive omdeelte.

Fra Justitsministeriet har jeg til Ombelting blandt Thingets Medlemmer modtaget: Udkast til Lov om Bederlag for Contoirudgifter til Embedet som Byfoged i Hillerød og Birkedommer i Frederiksborg Birk og Udkast til Lov om Bederlag for Contoirudgifter til Embedet som Raadmand, By- og Raadstuefriver i Roskilde, hvilke Lovudkast ere blevne forelagte i det andet Thing. Ombeltingen skal finde Sted.

Fra Finantsministeren har jeg til Ombelting blandt Thingets Medlemmer modtaget Exemplarer af Forslag til Lov om en foreløbig Bevilling for Finantsaaret 1867—68, hvilket Lovforslag er forelagt i det andet Thing. Ombeltingen skal finde Sted.

Fra Indenrigsministeren har jeg modtaget Underretning om, at han tilbagetager Forslag til Lov angaaende Overtagelse af de jydsk-syenske Jernbaners Drift ved det sjællandske Jernbaneselskab. Da Lovforslaget kan optages af et Medlem af Thinget, vil Sagen blive sat paa Dagsordenen for et følgende Møde.

Paa Dagsordenen var: Forelæggelse af Lovforslag, modtagne fra Folkethinget.

Formanden: Fra Formanden i det andet Thing har jeg modtaget: „Forslag til Lov om Bederlag for Contoirudgifter til Embedet som Byfoged, Politimester, By- og Raadstuefriver samt Raadmand i Randers“, „Forslag til Lov om Bederlag for Contoirudgifter til Embedet